CÂMARA MUNICIPAL DE COARI – CNPJ: 04.262.366/0001-90
Travessa Raimundo Mota, 192 – Centro. CEP: 69.460-000. Coari-Am.

 e-mail: camaracoari@hotmail.com / (97) 99181-3729

INDICAÇÃO: N 002/2021-GV-EON

   Autor: vereadora ELINHO OLIVEIRA DO NASCIMENTO

Excelentíssima Senhora Presidente:

                 O Vereador que abaixo subscreve, vem a presença de Vossa Excelência, de

conformidade com a Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno, com devido respeito,  propor

que seja submetida a apreciação do Douto Plenário a presente indicação e se aprovada seja

encaminhada cópias a Excelentíssima Prefeita Municipal de Coari em Exercício, Senhora

DUCIRENE DA CRUZ MENEZES e ao Senhor ANDRÉ LUIZ PINHEIRO DE MELO-

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA/OBRAS, Indicando a Administração

Municipal que seja providenciada a RECUPERAÇÃO DE UM TRECHO DO RAMAL BOM

JANDIM, LOCALIZADO AO LADO DA CERÂMICA CASA NOVA.

JUSTIFICATIVA

   O objetivo desta indicação fundamenta-se na necessidade da melhor o acesso

dos moradores, inclusive o   deslocamento dos alunos para escola.

   Este poderá ser mais um investimento da prefeitura, tendo em vista o bem estar

da população e a organização da cidade.

   O serviço desse Ramal é de suma importância para os moradores, pois irá gerar

qualidade de vida e melhoramento do trânsito para veículos e pedestres, pois os moradores

sofrem com o período chuvoso e cidadãos tem dificuldade em sua locomoção, além dos danos

causados aos veículos.

mailto:camaracoari@hotmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE COARI – CNPJ: 04.262.366/0001-90
Travessa Raimundo Mota, 192 – Centro. CEP: 69.460-000. Coari-Am.

 e-mail: camaracoari@hotmail.com / (97) 99181-3729

 Os nobres vereadores votando favorável a esta proposição, estarão contribuindo

para o bem estar da população de nossa cidade.

  Segue em anexo as fotos.

  SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE COARI, ESTADO

DO AMAZONAS, EM 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

ELINHO OLIVEIRA DO NASCIMENTO

Vereador-PP

mailto:camaracoari@hotmail.com